

## شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة

البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020

(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

### بيان المركز المالي المرحلي المختصر

31 كانون الأول 2019	31 آذار 2020	
		<b>الموجودات</b>
		الموجودات غير المتداولة
69,381,072	70,537,750	ممتلكات ومعدات
6,063,468	6,113,912	مشاريع تحت التنفيذ
8,736,392	7,621,457	موجودات حق الاستخدام
111,946,255	109,694,550	موجودات غير ملموسة
196,127,187	193,967,669	مجموع الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
2,211,100	2,254,568	مخزون
3,329,457	2,859,705	موجودات متداولة أخرى
11,015,876	12,180,265	ذمم تجارية
25,222,593	16,494,568	النقد وأشياء النقد
41,779,026	33,789,106	مجموع الموجودات المتداولة
237,906,213	227,756,775	مجموع الموجودات
		<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
		حقوق الملكية
293,000,000	293,000,000	رأس المال المدفوع
11,610,000	11,610,000	علاوة إصدار
(208,566,016)	(207,285,794)	خسائر متراكمة
96,043,984	97,324,206	صافي حقوق الملكية
		<b>المطلوبات</b>
		المطلوبات غير المتداولة
31,875,000	21,250,000	قروض طويلة الأجل
5,481,682	5,772,402	مطلوبات الإيجار
6,871,235	6,515,078	مخصص منافع الموظفين
44,871,337	44,871,337	مخصص
89,099,254	78,408,817	مجموع المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
8,069,532	8,380,069	ذمم دائنة
6,250,000	1,875,000	اقساط قروض طويلة الأجل تستحق خلال عام
3,714,856	2,037,236	مطلوبات الإيجار
5,088,448	4,402,794	إيرادات موجلة
24,789,730	28,131,177	مطلوبات متداولة أخرى
4,850,409	7,197,476	دفعات مستحقة على المشاريع
52,762,975	52,023,752	مجموع المطلوبات المتداولة
141,862,229	130,432,569	مجموع المطلوبات
237,906,213	227,756,775	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

ن.د.

محمد

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة

البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020

(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان الدخل المرحلي المختصر

2019	2020	
23,188,497	25,735,029	الإيرادات
(11,107,809)	(11,636,064)	كافة الخدمات
12,080,688	14,098,965	اجمالي الأرباح
(6,073,673)	(6,472,434)	مصاريف إدارية وعامة
(6,570,056)	(6,113,231)	إستهلاكات وإطفاءات
173,986	(294,195)	(مخصص) استرداد تنفي الذمم التجارية
(389,055)	1,219,105	
(858,755)	(510,570)	تكاليف تمويل
181,981	157,093	إيرادات فوائد
-	342,520	إيرادات أخرى
39,459	72,074	أرباح (خسائر) فروقات عملة
(1,026,370)	1,280,222	ربح (خسارة) الفترة
(0.004)	0.0044	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح (خسارة) الفترة

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة  
البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020  
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر

2019	2020	
(1,026,370)	1,280,222	ربح (خسارة) الفترة
-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
(1,026,370)	1,280,222	مجموع الربح (الخسارة) الشاملة للفترة

ج. ك.

ش. ك.

## شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة

البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020

(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

### بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر

رأس المال المدفوع	علاوة إصدار	خسائر متراكمة	صافي حقوق الملكية	
293,000,000	11,610,000	(208,470,697)	96,139,303	الرصيد كما في 1 كانون الثاني 2019
-	-	(1,218,516)	(1,218,516)	التغيير في السياسة المحاسبية (إيضاح 17)
293,000,000	11,610,000	(209,689,213)	94,920,787	الرصيد المعدل كما في 1 كانون الثاني 2019
-	-	(1,026,370)	(1,026,370)	خسارة الفترة
293,000,000	11,610,000	(210,715,583)	93,894,417	الرصيد كما في 31 آذار 2019
293,000,000	11,610,000	(208,566,016)	96,043,984	الرصيد كما في 1 كانون الثاني 2020
-	-	1,280,222	1,280,222	ربح الفترة
293,000,000	11,610,000	(207,285,794)	97,324,206	الرصيد كما في 31 آذار 2020

شركة

شركة

شركة موبائل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة  
البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020  
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر

2019	2020	
		<b>أنشطة تشغيلية</b>
(1,026,370)	<b>1,280,222</b>	ربح (خسارة) الفترة
		تعديلات:
3,473,459	<b>3,070,666</b>	إستهلاكات
592,312	<b>520,640</b>	استهلاك موجودات حق الاستخدام
381,673	<b>415,414</b>	مخصص منافع الموظفين
(173,986)	<b>294,195</b>	(مخصص) استرداد تدني الذمم التجارية
(181,981)	<b>(157,093)</b>	إيرادات فوائد
703,630	<b>386,423</b>	تكاليف التمويل
155,125	<b>124,147</b>	تكاليف التمويل لمطلوبات الإيجار طبقاً للمعيار المالي رقم 16
2,540,236	<b>2,521,925</b>	إطفاءات
35,951	<b>111,309</b>	خسائر ناتجة عن موجودات مستثنية للاستبعاد بالصافي
-	<b>(342,520)</b>	إلغاء عقود مطلوبات الإيجار
(1,218,516)	<b>(178,370)</b>	بنود غير نقدية
(475,935)	<b>(771,571)</b>	دفعات منافع الموظفين
4,805,598	<b>7,275,387</b>	
		<b>التغير في رأس المال العامل:</b>
721,373	<b>(43,468)</b>	مخزون
(512,216)	<b>445,519</b>	موجودات متداولة أخرى (باستثناء إيرادات الفوائد)
219,814	<b>(1,280,214)</b>	ذمم تجارية
(8,398,377)	<b>310,537</b>	ذمم دائنة
(550,134)	<b>(685,654)</b>	إيرادات مؤجلة
2,983,266	<b>3,437,101</b>	مطلوبات متداولة أخرى (باستثناء تكاليف التمويل)
(730,676)	<b>9,459,208</b>	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
		<b>أنشطة استثمارية</b>
(2,044,536)	<b>(3,902,334)</b>	شراء ممتلكات ومعدات
(53,525)	<b>-</b>	شراء موجودات غير ملموسة
(7,244,087)	<b>1,590,084</b>	الزيادة (النقصان) في مشاريع تحت التنفيذ
192,130	<b>181,326</b>	إيرادات فوائد مقبوضة
(9,150,018)	<b>(2,130,924)</b>	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		<b>أنشطة تمويلية</b>
-	<b>(15,000,000)</b>	تسديدات قرض التجمع البنكي
366,247	<b>(574,232)</b>	العناصر الرئيسية لمدفوعات الإيجار
(703,630)	<b>(482,077)</b>	تكاليف تمويل مدفوعة
(337,383)	<b>(16,056,309)</b>	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(10,218,077)	<b>(8,728,025)</b>	صافي النقص في النقد وما في حكمه
29,317,387	<b>25,222,593</b>	النقد وما في حكمه في بداية السنة
19,099,310	<b>16,494,568</b>	النقد وما في حكمه في نهاية السنة

بنك

محمد